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Etikette på banen! 

Vi ved alle, at der findes en række golfregler, som opsummerer, hvad man må gøre og ikke 

gøre på golfbanen - hvilket du forhåbentlig har relativt godt styr på. Udover disse regler fin-

des der også et antal "uskrevne regler" mht. takt og tone på golfbanen (det vi i dagligdagen 

kalder Etikette), og dette bør du selvfølgelig også have styr på. Selvom du ikke straffes eller 

får strafslag, hvis du ikke følger gældende etikette, kan det skabe en ubehagelig eller an-

strengt stemning i bolden, hvilket de fleste af os gerne vil undgå. 

 

Uskrevne regler kan selvsagt være lidt svære at holde styr på, eftersom mange af dem er en 

del af golfkulturen og det sociale kodeks på golfbanen. Det er ikke helt nemt at kende alle 

disse, hvis man f.eks. spiller sine første runder eller er lidt utrænet på banen! For at undgå 

at forbryde sig mod disse "uskrevne regler" har vi prøvet at gøre det nemmere for dig ved at 

opliste 5 ting, som vi synes, vi som golfspillere burde blive bedre til ude på banen.  

 
 

Læg din græstørv på plads og reparér dit nedslagsmærke 
At reparere sin tørv eller nedslagsmærket er for mange en selvfølge. Alligevel kan man fra tid til an-

den havne i en situation, hvor ens ligger i en fordybning midt på fairway eller ikke har held med at 

sænke et put, fordi en fordybning i puttelinjen ændrer boldens bane mod hullet. At undlade at repa-

rere skader efter sig er ikke sjovt for nogen - og det er overhovedet ikke fair mod spillerne, som kom-

mer efter dig. Derudover kan det kræve meget arbejde for banepersonalet, hvis græstørven ikke læg-

ges tilbage, eller nedslagsmærket ikke repareres rettidigt.  

Et tip til at finde dit nedslagsmærke er, at du efter at have placeret din golfbag uden for greenen går 

tilbage til forkanten af greenen og bevæger dig i boldlinjen ind mod din bold. Det er langt nemmere 

at finde nedslagsmærket bagfra end at gå direkte til din bold og derfra forsøge at se, hvor bolden lan-

dede. 

Råb "FORE", hvis du slår en skævert 
Uanset om du kommer til at slå et alt for hooked drive fra tee eller et toppet jernslag ude på fairway, 

er det meget vigtigt altid at råbe "FORE" højt og tydeligt. Mange kender udtrykket, uanset om man 

spiller golf eller ej, men alligevel virker det som om, at vi indimellem er for dårlige til at råbe netop 
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"FORE" ved skæve slag. Som golfspiller er du ansvarlig for ikke at ramme andre, så ved den mindste 

risiko er det vigtigt at råbe og advare, så snart du kan se, at din bold er på vej mod andre spillere - 

uanset om det omfatter bolden foran eller et selskab på et andet hul, eller om du står og slår ud på 

drivingrange.  

Gå ikke i andres puttinglinje 
I dag har de fleste sko uden pigge, men alligevel er det god stil ikke at går i andres puttinglinje. 

Selvom greenen normalt ikke påvirkes af fodaftryk, kan det påvirke din medspillers mulighed for læse 

linjen, ligesom det for mange kan være forstyrrende rent mentalt. Så sørg for at se dig for, når du 

færdes på greenen! 

Vær stille 
Selvom du går i en bold med hyggeligt selskab og gerne snakker i løbet af runden, er det kutyme at 

holde et lavt lydniveau på golfbanen. Du bør helt undlade at snakke, når en medspiller skal til at tee 

ud eller putte på green. Det burde faktisk være en hovedregel - uanset hvor stor afstand der er mel-

lem dig og spilleren. Tænk også på andre spillere ved de andre huller! Stilhed omfatter i øvrigt også 

din telefon, som bør være på lydløs. Forstyrrelser fra diverse notifikationer på telefonen eller ringeto-

ner, når man skal koncentrere sig og slå et slag, kan medføre, at man helt mister sit fokus. 

Hold tempoet på banen! 
Vi er nok mange, som gerne vil undgå at skulle gå en almindelig selskabsrunde på over 5 timer, fordi 

man skal vente ved hvert hul. Et almindeligt forekommende problem er netop et for langsomt spille-

tempo på golfbanen. Alle har fordel af et så smidigt og hurtigt spil som muligt, så bidrag med det, du 

kan, så der kan holdes et godt spilletempo. For at prøve at undgå et langsomt tempo, så sørg for at 

planlægge dine slag, inden du kommer frem til bolden, og vær klar, når det er din tur. Har du ikke din 

bedste dag, og leder du meget efter bolden i løbet af runden? Slip andre spillere hurtigere igennem, 

når muligheden er der. Forsøg som tommelfingerregel ikke at miste kontakten med bolden foran! 

 

Med venlig hilsen 

 

Erik Nordahl-Pedersen 

Regel- og handicapudvalget 


